52. Divitias si habes, distribue : si vero non habes, ne collige.

53. Armaturam enim jejunium, orationem murrum, et balneum lacrymas esse putato.

54. Quæcunque inique fecisti, omnia cum gemitibus recordare ; oritur enim hinc animæ continua compunctio.

55. Pauperes foveto : ipsi enim iudicem nobis conciliant.

56. Inopiæ sanctorum subveni : per eos enim tibi cum Deo contigit societas.

57. Ecclesiam non serus ac cælum frequenta : nihilque in ipsa seu loquere, seu cogita terrenum.

58. Necessarium existima, suis rebus contentum esse : permittite autem Deo ejus rei curam.

59. Carnem tuam debilitato bonis laboribus ; penitus vero eam non domari posse existima.

60. Vinum bibe valde modicum, quantum enim offendit, tantum etiam corroborat bibentes.

61. Iram compesce : insaniam enim parit, modum excedens.

62. In morbis, oratione priusquam medicis et pharmacis utere.

63. Sacerdotes omnes honora, bonis vero tantum conversare.

64. Venerare Dei domus, domum vero Dei etiam teipsum effice.

65. In ecclesiam frequenter venias : a perturbationibus enim et fluctuationibus exterioribus liberare nos solet.

66. Quæcunque in terra sunt, temporanea existunt : ne te ergo perturbet, quod tibi aufertur.

67. Quando te voluptatis affectus invaserit, oppone ipsi metum hominum, et Dei offensam.

68. Munto auditum, et oculos : per illa enim omnia tela malitia ingrediuntur.

69. Cum oraveris, mentem ad Deum attolle : et etiamsi inde abstracta descenderit, iterum tamen ipsam recollige.

70. Mens humana non unquam cessat generare cogitationes : tu vero malas quidem expelle, bonas vero colendo exerce.

71. Humilitate gaude : altitudo enim ejus firma est, nec ruere potest.

72. Ita exerce corpus, ut compescas carnis motus : et si æger fueris, corpus cura, ut sanitatem adipiscatur, non ut deliciis enervetur.

73. Pravas cogitationes aliis cogitationibus melioribus abige.

74. Considera cœlestium bonorum decorem, et nullum te capiet desiderium terræ, nec aliud ex ea dulcium.

75. Quando tibi aliqua de Deo subit cogitatio, non Deum, sed teipsum cogita. Nihil enim tutum est quod modum excedit, quem servare convenit.

76. Pravas cogitationes semen esse diaboli existima ; sic enim ipsæ desinant ; ipseque seminator confunditur.

77. Excessum risus fugito : enervat enim animam. Anima vero enervata, facile a freno legis exiit.

78. In labores et orationes oportet animam paritari : sic enim non multos in nobis introitus inveniet diabolus.

79. Laborem esse non mediocre putato legis meditationem : quando mens simul et lingua cognoscere quid volens, in libris cum labore versatur.